5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2016.
torna público de acordo com as
disposições das Leis nº 8.666/93,
regido pela Lei no 10.520, de 17
de julho de 2002 pelo Decreto no
2.458-R e suas alterações que
realizará Pregão Eletrônico -
Edital 0003/2016
Processo: 71933557/2015
Objeto: Aquisição Material para os
serviços de Ortese e Protese.
Inicio acolhimento das propostas:
08h do dia 29/01/2016
Inicio sessão de disputa: 09h do
dia: 15/02/2016
Edital 0004/2016
Processo: 72024801/2015
Objeto: Aquisição Material para os
serviços de Ortese e Protese
Inicio acolhimento das propostas:
13h do dia 29/01/2016
Inicio sessão de disputa: 14h do
dia: 15/02/2016
através do site: www.compras.
es.gov.br (SIGA)
Contato: hsjc.compras@saude.
es.gov.br
TEL/Fax: (28) 3556-1835
Leandro Teodoro Almeida
Diretor Geral/HESJC
Enice de Fátima F. de Abreu
Apoio EAPE/HESJC
São José do Calçado, 28/01/2016.

Protocolo 211938

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE - SESA, através do
HOSPITAL DÓRIO SILVA, torna
público, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2.458-R/10, que irá realizar
licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico por meio do sistema
eletrônico.
Os Editais abaixo estão
disponíveis no sistema do Siga,
site: www.compras.es.gov.br.

Pregão Eletrônico 015/2016
Processo Nº. 71322035
Objeto: RP de Material Médico
(Bolsa Reinalatória) e outros.
Abertura das propostas:
16/02/2016 às 08h50min
Início da sessão de disputa:
16/02/2016 às 09:00h
Valor Estimado da licitação: R$
358.475,20 (trezentos e cinquenta
e oito mil quatrocentos e setenta e
cinco reais e vinte centavos).

Pregão Eletrônico 016/2016
Processo Nº. Nº. 71321675
Objeto: RP de Material Médico
(Avental, Gorro) e outros.
Abertura das propostas:
16/02/2016 às 09h50min
Início da sessão de disputa:
16/02/2016 às 10:00h
Valor Estimado da licitação:
R$ 3.599.152,44 (três milhões
quinhentos e noventa e nove mil
cento e cinquenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos).

Pregão Eletrônico 017/2016
Processo Nº. Nº. 72908238
Objeto: RP de Material Médico
(Ácido Peracético) e outros.
Abertura das propostas:
16/02/2016 às 10h50min
Início da sessão de disputa:
16/02/2016 às 11:00h
Valor Estimado da licitação: R$

193.848,00 (cento e noventa e três
mil oitocentos e quarenta e oito
reais).

Informações: (27) 3138-8900
horário de 8h às 17h ou E-mail:
hds.cpl@saude.es.gov.br

Serra, 28 de janeiro de 2016.

Regina Lúcia Ferreira Meneses
Apoio Pregão Eletrônico/HDS

Protocolo 212083

HOSPITAL MATERNIDADE
SILVIO AVIDOS

AVISO DE  DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual de Saúde,
através do Hospital Maternidade
Sílvio Avidos, torna público a
Dispensa de Licitação, de acordo
com o artigo 24, inciso IV  da Lei
8.666/93:
Processo : 73095729
Objeto:  Pagamento prestação de
serviços de remoção de paciente
Creusa Maria Waichert em veículo
tipo ambulância de suporte
avançado
* São Bernardo Emergência Ltda
CNPJ: 05.497.528/0001-31
Valor: R$ 750,00

COLATINA 28/01/16

JOSE FRANCISCO
ALMEIDA VIEIRA

DIRETOR GERAL / HMSA
Protocolo 212133

HOSPITAL MATERNIDADE
SILVIO AVIDOS

AVISO DE  DISPENSA DE
LICITAÇÃO

A Secretaria Estadual de Saúde,
através do Hospital Maternidade
Sílvio Avidos, torna público a
Dispensa de Licitação, de acordo
com o artigo 24, inciso IV  da Lei
8.666/93:
Processo : 73173770
Objeto:  Pagamento prestação de
serviços de remoção de paciente
Manoel Sales dos Santos tipo
ambulância de suporte avançado
* São Bernardo Emergência Ltda
CNPJ: 05.497.528/0001-31
Valor: R$ 750,00

COLATINA 28/01/16

JOSE FRANCISCO ALMEIDA
VIEIRA

DIRETOR GERAL / HMSA
Protocolo 212139

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0001/2016 - CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa
Social - SESP torna público, por
intermédio da Pregoeira da 1ª

Comissão Permanente de Pregão
- 1ª CPP e, de acordo com a
legislação pertinente, o Resultado
Final do Pregão Eletrônico abaixo
relacionado:

Pregão Eletrônico nº: 0001/2016-
CPP1

Processo: 67609554/2014

LOTE ÚNICO:

OBJETO: Registro de Preços para
contratação de serviços de lavagem
de veículos com o fornecimento de
todos os insumos, visando atender
à SESP.

SITUAÇÃO: FRACASSADO

Informações: através do Tel.: (27)
3636-1541, ou E-mail: licitacao@
sesp.es.gov.br

Em 28 de janeiro de 2016.

Carmen Fátima Flegler Martins
Pregoeira 1ª CPP/SESP -

Substituta
Protocolo 212005

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 064/2015

(PROCESSO Nº 72296798)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES - torna público
para amplo conhecimento
dos interessados o RESULTADO
do Pregão Eletrônico nº
064/2015, PARA REGISTRAR
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS,
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DO SISTEMA
DE RADIOCOMUNICAÇÃO
DA PMES, conforme descrição
constante no ANEXO I do EDITAL.

SITUAÇÃO FINAL DOS LOTES:

LOTE 01: teve como vencedora a
empresa QAP/QRV ELETRÔNICA
E  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA-
ME, com o valor global de R$
1.594.450,00 (Um milhão
quinhentos e noventa e quatro
mil e quatrocentos e cinquenta
reais);

LOTE 02: DESERTO;

O PROCESSO LICITATÓRIO
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO
DOS INTERESSADOS, PARA
CONSULTAS, NO QCG/PMES, SITO
À AV. MARUÍPE, Nº 2111, MARUÍPE,
VITÓRIA-ES.

Vitória/ES,
29 de janeiro de 2016.

MARLUSSI MENEGHEL FONSECA
Pregoeira Oficial da PMES

Protocolo 212287

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 005/2016

Processo N.º 72253525/2015

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que realizará
Licitação na modalidade “Pregão”
na forma eletrônica, de acordo
com o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e
o Decreto 2.458-R/10, através
do site: www.compras.es.gov.
br, objetivando a contratação
de serviços de GUARDA
E VIGILÂNCIA, conforme
especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital de
Pregão Eletrônico n.º 005/2016.
O Edital poderá ser obtido
acessando o endereço acima
informado.
Abertura das propostas: às
13:00 horas do dia 16/02/2016.
Início da Sessão de Disputa: às
14:00 horas do dia 16/02/2016.
Informações através do e-mail:
pregao.sejus@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636.5820 Fax:
(27) 3636-5745.

Vitória, 28 de janeiro de 2016.
Renato Ramalhete Delboni

Pregoeiro Oficial / SEJUS
Protocolo 212140

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 003/2016

Processo Nº 70892270

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de “menor
preço por lote”, de acordo com as
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002
e Decreto Nº 2458-R/2010,
objetivando a Contratação de
Empresa Especializada prestadora
de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
ELEVADORES, para atendimento ao
IASES, conforme lotes devidamente
relacionados no Anexo I, do
presente edital, que está disponível
no site: www.compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h30min do dia
29/01/2016.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h30min do dia 16/02/2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h31min do dia 16/02/2016.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 10h00min do dia
16/02/2016.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 27 de Janeiro de 2016.

Silvana Galavote
Pregoeira/IASES

Protocolo 211995

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-01-29T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial